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Efter at Bundvad (S) som ordfører for forespørgerne i få ord 
havde begrundet forespørgslen, fremsatte stats- og udenrigsministeren 
nogle udtalelser om forskellige udenrigspolitiske spørgsmål og en 
kommentar til den økonomiske udvikling. 

Foruden Bundvad og hver enkelt af de øvrige forespørgere 
havde derefter Hans Schmidt (Sl.), Ole Bjørn Kraft (KF), P. M. Dam (S) 
og Johan Poulsen (V) ordet for at fremsætte nogle udtalelser, der fra 
regeringens side besvaredes af økonomi- og arbejdsministeren, finansmi- 
nisteren, undervisningsministeren og stats- og udenrigsministeren. 
Endelig fremsattes nogle replicerende bemærkninger af Aksel Larsen 
(DK), Bertel Dahlgaard (RV), Aksel Møller (KF) og stats- og uden- 
rigsministeren. 

3. Den 21. september 1956 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
5792) følgende forespørgsel til stats- og udenrigsministeren af 
Einer-Jensen, Erik Eriksen, Aksel Møller, Jørgen Jørgensen 
(Lejre) og Viggo Starcke: 

홢Hvilke oplysninger kan stats- og udenrigsministeren give 
om forhandlingerne vedrørende Suezkanalen?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 21/9 (F. sp. 5811). 
Forespørgslen foretoges 25/9 (F. sp. 5812). 
Forespørgslen begrundedes på forespørgernes vegne kort af 

Alsing Andersen (S), der bl. a. udtalte: 
홢Det problem, der foreligger til behandling for tinget i dag, har 

ved flere lejligheder været genstand for drøftelse mellem regeringen 
og det udenrigspolitiske nævn. Under disse forhandlinger i nævnet 
har der været enighed mellem de pågældende partier og regeringen 
om, at det ville være rigtigt på et eller andet tidspunkt at bringe 
dette for hele det danske samfund så vigtige spørgsmål frem til offent- 
lig behandling i folketinget." 

I sin besvarelse af forespørgslen gav stats- og udenrigsministeren 
den ønskede redegørelse for Suezkanal-spørgsmålet og de forhand- 
linger, det havde givet anledning til. Han omtalte herunder udførligt 
det resultat, man var nået til på den 2. Suezkanal-konference i London. 
Herom forelå en erklæring, som var omdelt til folketingets medlem- 
mer, og hvori det hedder: 

홢Repræsentanter for de atten regeringer, som sluttede sig til de 
forslag, der senere 홢 som et grundlag for en forhandling om en ordning 
af Suezkanal-spørgsmålet 홢 blev forelagt for den ægyptiske regering 
af 5-magts udvalget under forsæde af Australiens førsteminister 
Robert Menzies, holdt møde i London fra den 19. til den 21. september 
1956. Formålet var at overveje situationen under hensyn til udval- 


